
VILNIAUS ŽYGIMANTO AUGUSTO PROGIMNAZIJOS 

PATYRIMINIO (PROJEKTO) UGDYMO(SI) 1-10 KL. VEIKLOS 

SPALIO 16 d. – PAŽINIMO KOMPETENCIJOS UGDYMAS 

Pažinimo kompetencija – motyvacija ir gebėjimas pažinti save ir pasaulį, įgyjami suvokiant (perimant) žmonijos kultūrinę patirtį.  
 

Eil. 

Nr. 

Programos 

vadovo(ų) vardas, 

pavardė 

Programos  

tema 

Dalykas 

(jei integruotas, 

įrašyti integruotus 

dalykus) 

Klasė Mok. 

sk. 

10.16 

 veiklų vieta 

10.16 

veiklų 

pradžia 

10.16 

veiklų 

pabaiga 

Trumpas planuojamų veiklų 

aprašymas 

1. Sandra 

Lukoševičienė 

Mano Lietuva Lietuvių k. ir 

literatūra 

1a 24 Vilniaus 

apskrities 

A.Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

8.30 12.00 Edukacinė pamoka „Prisijaukinkime 

pasaką. Lietuva pasakose, sakmėse, 

padavimuose“ 

2. Aušra 

Naidzinavičiūtė 

Kartų 

susijungimas 

Visuomeninis 

ugdymas, 

technologijos 

1b 21 Mokykla, 

senjorų dienos 

centras „Atgaja“ 

9:00 12:00 Technologijų kabinete bus kepamas 

pyragas, senjorų dienos centre 

atliekamos kūrybinės užduotys 

3. Ilona Charužienė Spalvų ir formų 

langas 

Lietuvių kalba, 

pasaulio 

pažinimas, dailė ir 

technologijos, 

fizinis ugdymas 

2a 20 Mokyklos 

kiemas, Ozo 

parkas 

9.00 13.00 Darbas grupėse  

,,Pažinkime Lietuvos lapuočius, 

spygliuočius medžius ir krūmus”. 

4. Aušra Rudminienė Spalvų ir formų 

langas 

Lietuvių kalba, 

pasaulio 

pažinimas, dailė ir 

technologijos, 

fizinis ugdymas 

2b 20 Mokyklos 

kiemas, Ozo 

parkas 

9.00 13.00 Darbas grupėse  

,,Pažinkime Lietuvos lapuočius, 

spygliuočius medžius ir krūmus”. 

5. Ina Murašova Sveika, Duonele! Visuomeninis 

ugdymas, 

technologijos 

3a 25 Pilaitės vėjo 

malūnas 

9.00 13.00 Edukacinė veikla “Duonos kelias”. 

Refleksija. 

Patyriminių veiklų dienoraščio 

pildymas.  

6. Dalia Krūminienė, 

Daiva Užpalienė 

Smalsus 

skaitytojas 

Lietuvių k. ir 

literatūra  

3b 27 M.Mažvydo 

biblioteka  

8:30 12.00 Edukacinė pamoka: „Knygos 

kelias“. Dienos refleksija. 

7. Aušra Semėnienė, 

Rolandas Mukas 

Aš – aktyvus 

vilnietis 

Fizinis ugdymas 4a 18 K-GYM 8.30 11.30 Veikla grupėse su treneriais. 

Praktinė pažintinė veikla su 3-4 

sporto šakomis. 



Eil. 

Nr. 

Programos 

vadovo(ų) vardas, 

pavardė 

Programos  

tema 

Dalykas 

(jei integruotas, 

įrašyti integruotus 

dalykus) 

Klasė Mok. 

sk. 

10.16 

 veiklų vieta 

10.16 

veiklų 

pradžia 

10.16 

veiklų 

pabaiga 

Trumpas planuojamų veiklų 

aprašymas 

8. Irutė Chliupovienė Aš – aktyvus 

vaikas 

Fizinis ugdymas 4b 17 K-GYM 11.00 13.00  

9. Jurgita Jakonė kelionė laiku per 

amžius nuo miesto 

įkūrimo XIV a. iki 

XXI a.  

Pasaulio 

pažinimas 

4c 21 Vilniaus 

senamiestis 

9.00 13.00 Ekskursija senamiestyje „Vilnius 

mano kuprinėje“. 

Vaizduotės laiko mašina kelsis per 

skirtingus šimtmečius, o įdomūs 

pasakojimai ir kūrybiškos veiklos 

atskleis mokiniams Vilniaus ir jį 

kūrusių žmonių istorijas. 

10. Virginija 

Juodviršė, 

Danutė 

Imbrasienė 

Dialogas tamsoje Fizinis ugdymas 

 

 

5a 26 Paco g. 4 9.30 13.30 Pažinimo kompetencijos ir 

tarpusavio bendravimo ugdymas. 

11. Liuda 

Davlevičienė, 

Violeta 

Jelisejevienė 

Muzika ir 

literatūra 

aukštaičių 

kultūroje 

Literatūra ir 

muzika 

5b 25 315 kabinetas 9.00 13.00 Edukacinė veikla: išsiaiškins, kas 

yra aukštaičiai, jų tradicijos, muzika, 

padavimai. Veiklų pasiskirstymas. 

Dienos refleksija. 

12. Raimonda 

Kuklienė 

Agnė 

Varpukevičiūtė  

Atrask menininkų 

kūrinius Lietuvos 

muziejuose/galerij

ose 

Tikyba 

Dailė 

5c 15 

12 

Šeškinės Ozas 

410 kab. 

9.00 

10.00 

13.00 

14.00 

Per žaidimus pažins vienas kito 

galias 

13. Daiva Vaičiūnienė Saulėlydis Technologijos 5d 13 122 kab. 8.00 12.00 

 

Mezgimas rankomis. Instruktažas. 

Darbo pasiskirstymas. Eskizas. 

Pasiruošimas darbui. Dienos 

refleksija. 

Dalia 

Matulevičienė 

Praeitis atverta 

ateičiai 

geografija 5d 13 310 kab. 9.00 13.00 Projekto pristatymas;   grupės narių 

prisistatymas,  susipažinimas prie 

arbatos puodelio; veiklų  

planavimas;    virtualios parodos 

peržiūra, medžiagos rinkimas.           

Dienos refleksija. 



Eil. 

Nr. 

Programos 

vadovo(ų) vardas, 

pavardė 

Programos  

tema 

Dalykas 

(jei integruotas, 

įrašyti integruotus 

dalykus) 

Klasė Mok. 

sk. 

10.16 

 veiklų vieta 

10.16 

veiklų 

pradžia 

10.16 

veiklų 

pabaiga 

Trumpas planuojamų veiklų 

aprašymas 

14. Milana 

Ambroževič, 

Romualdas 

Tonkūnas 

Lazeriai, lazerinės 

technologijos. 

Technologijos, 

informatika, fizika 

5e 26 313 kab. 9.00 13.00 Projektinių veiklų pristatymas. 

Lazeriai, lazerinės technologijos. 

Pasidalijimas į grupes. Veiklų 

planavimas. 

Dienos refleksija 

15. Dileta Misiūnienė, 

Ramunė 

Kazlauskienė 

Verkių regioninis 

parkas. 

 Informatika, 

matematika, 

gamta 

6a 27 Verkių 

regioninis 

parkas 

8.00 12.30 Projektinio darbo pristatymas. 

Pasidalijimas į grupes. Veiklų 

aptarimas. Patyriminė veikla Verkių 

regioniniame parke. 

Dienos refleksija. 

16. Rasa 

Petkevičienė, 

Elena Kosulienė 

Labas rytas Trakai Fizinis ugdymas, 

Dorinis ugdymas 

(tikyba) 

6b 28 Trakai 7.00 14.00 Lankysime Trakų Baziliką, 

unikalaus tikėjimo ir Lietuvos 

kultūros paminklą. Vyksime į 

edukacinį šokolado gaminimo šou. 

Dienos refleksija. 

17. Lina Pumputienė 

ir Karina 

Auksutytė 

Miestų gatvės ir jų 

atsiradimo 

istorijos 

Lietuvių kalba, 

anglų kalba 

6c 25 Vilniaus 

Arkikatedros 

požemiai 

8.30 13.00 
Projektinio darbo temos, tikslo ir 

uždavinių aptarimas 

Edukacija Katedros požemiuose. 

Akcentas – dėl gatvės upė pakeičia 

vagą Dienos refleksija anketose. 

18. 

 

Strelcovaitė 

Austėja 

Deimantinė 

matematika 

matematika 6d 15 Kauno tvirtovės 

VII fortas 

8.00 14.00 Edukacinės programos metu 

mokiniai sužinos, kaip ir iš kur 

gaunami deimantai, kuo skiriasi 

deimantas nuo brilianto, atkreips 

dėmesį į brilianto geometrinius 

ypatumus ir supras, ką reiškia tas 

įmantrus žodis „karatas“. Išklausę 

teoriją, jaunieji matematikai turės 

galimybę patys pasigaminti briliantą 

bei užpildyti jo sertifikatą. 



Eil. 

Nr. 

Programos 

vadovo(ų) vardas, 

pavardė 

Programos  

tema 

Dalykas 

(jei integruotas, 

įrašyti integruotus 

dalykus) 

Klasė Mok. 

sk. 

10.16 

 veiklų vieta 

10.16 

veiklų 

pradžia 

10.16 

veiklų 

pabaiga 

Trumpas planuojamų veiklų 

aprašymas 

Freimanaitė 

Kornelija 

Žinojimas keičia istorija 6d 14 Vilniaus 

universitetas 

9.00 13.00 Susipažins su Vilniaus universiteto 

rūmų architektūriniu ansambliu. 

Sužinos kokius knygų, žinių lobynus 

saugo Vilniaus universiteto 

biblioteka. 

19. Jorūnė 

Didžgalvienė 

Veslav Sobieski 

Kalbos ir muzikos 

keliu 

lietuvių k. 

muzika 

7a 25 Vilniaus 

senamiestis 

9.30 14.00 Ekskursija senamiestyje „Vilnius 

mano kuprinėje“ 

20. Ieva Sungailienė Laboratorija ir jos 

galimybės 

biologija 7b 14 Altechna 9.00 13.00 Išvyka į Altechnos metrologijos 

skyrių.  Planuojamų veiklų, 

vertinimo sistemos aptarimas. 

Dienos refleksija. 

Sergėjus 

Babošinas 

Saugumas prie 

vandens 

fizinis ugdymas 7b 15 236 kab. 9.00 13.00 Projekto veiklų aptarimas, trumpa 

Vilniaus miesto plaukimo istorija, 

saugumo vandenyje, elgesio 

Lazdynų baseine taisyklės, 

elektroninių testų atlikimas. 

21. Jovita Brikienė 

Rūta Zubrienė 

Katalikų ir 

pravoslavų 

(stačiatikių) 

tikėjimo 

panašumai ir 

skirtumai  

Lietuvių kalba,  

rusų kalba 

7c 28 Vilniaus 

Žygimanto 

Augusto 

progimnazija, 

403-ias 

kabinetas 

10.00 14.00 Projektinio darbo temos, tikslo, 

uždavinių, vertinimo bei veiklų 

aptarimas.  

Darbas grupėse. Skaitydami ir 

analizuodami įvairius straipsnius, 

žiūrėdami filmus, mokiniai 

išsiaiškins katalikų ir pravoslavų 

(stačiatikių) religines sąvokas, 

parašys jas lietuvių ir rusų kalbomis, 

aptars simbolių reikšmes, juos 

iliustruos. 

Dienos refleksija – projekto dienos 

įspūdžiai piešiniuose arba 

dienoraščiuose. 

 



Eil. 

Nr. 

Programos 

vadovo(ų) vardas, 

pavardė 

Programos  

tema 

Dalykas 

(jei integruotas, 

įrašyti integruotus 

dalykus) 

Klasė Mok. 

sk. 

10.16 

 veiklų vieta 

10.16 

veiklų 

pradžia 

10.16 

veiklų 

pabaiga 

Trumpas planuojamų veiklų 

aprašymas 

22. Audronė 

Gudaitienė, 

Denis Vrublevskij 

Ką slepia žinomi 

Lietuvos miestai? 

matematika ir  

anglų kalba 

7d 30 Vilniaus miestas 9.00 13.00 Edukacinė (patyriminė) išvyka  

„Vilniaus senamiestis“ 

23. Nelia Solovjova 

Rūta 

Steponavičienė 

Diena Vilniuje anglų ir rusų kalba 8a 29 Vilniaus 

senamiestis 

08.30 12.30 Planuojamų veiklų ir vertinimo 

sistemos aptarimas. Ekskursija 

senamiestyje „Vilnius mano 

kuprinėje“ 

24. Milda 

Zemlevičiūtė 

Laima Šlajienė 

 istorija 

etika 

8b 24 404 kab. 9.00 13.00 Susipažinimas su heraldikos 

sąvokomis bei istorinių simbolių ir 

ženklų reikšme. Darbas grupėse. 

25. Edita Pumputienė Praeitis atverta 

ateičiai 

 

geografija 

 

8c 15 

 

310 kab. 

 

9.00 

 

13.00 Projekto pristatymas; grupės narių 

prisistatymas, susipažinimas  prie 

arbatos puodelio; veiklų planavimas; 

virtualios parodos peržiūra; 

medžiagos rinkimas. Dienos 

refleksija. 

Kamilė 

Simokaitytė 

Mus supantis 

skaičių pasaulis 

matematika 8c 11 321kab. 9.00 13.00 Susipažinimas, veiklų, projekto ir 

vertinimo pristatymas. 

Susiskirstymas grupėmis, 

kūrybiškas projektas. Dienos 

refleksija. 

26. Virginija 

Motiejūnaitė 

Laura 

Baltramiejūnaitė 

Pažintis su  

Vilniaus 

mikrorajonais: 

Senamiesčiu, 

Karoliniškėmis, 

Antakalniu, 

Naujamiesčiu ir 

Žirmūnais. 

anglų kalba 8d 26 416 kab.  9.30 13.30 Projekto pristatymas Pažintis su 

Karoliniškių mikrorajonu: 

Televizijos bokšto lankymas. 

Dienos refleksija. 

27. Laima Masiulienė 

Ingrida Urbaitienė 

Aš  - aktyvus 

vilnietis. 

Pradinė 4a klasė 

N1 spec. klasė 

Spec. 5 217 kab. 8.00 12.00 Veikla grupėse su treneriais. 

Praktinė pažintinė veikla su 3-4 

sporto šakomis. 



Eil. 

Nr. 

Programos 

vadovo(ų) vardas, 

pavardė 

Programos  

tema 

Dalykas 

(jei integruotas, 

įrašyti integruotus 

dalykus) 

Klasė Mok. 

sk. 

10.16 

 veiklų vieta 

10.16 

veiklų 

pradžia 

10.16 

veiklų 

pabaiga 

Trumpas planuojamų veiklų 

aprašymas 

28. Jūratė 

Kaušinskienė 

Ina Čereškienė 

Graži Tėvynė 

mano 

 Lav. 2 218 kab. 10.30 13.40 Vartys žurnalus, iliustruotas 

knygeles, enciklopedijas apie 

Lietuvą, jos architektūrinius 

paminklus, upes, ežerus, gražiausius 

gamtos kampelius, Baltijos jūrą. 

Dienos refleksija – pieš piešinius. 
 


